神戸地裁総第599号

令和4年7月1 2日

山中理司様

神戸地方裁判所長西川知一

､GI毎F ﾛ｡

司法行政文書開示通知書 ，

4月22日付けで申出（ |司月26日受付）のありました司法行政文書の開示につ

いて、下記のとおり開示することとしましたので、通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

平成30年度事務分配等規程（平成3()年4月1日施行）の表紙、 目次及び別

表第1から別表第3まで（片面で9枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

(担当）総務課文書係電話()78 （367） 1019

『……一…一一…………………一……＝
リ

リ
平成 3 o 年度

リ
リ 事務分配等規程
；

1－=一"､－－－－－－－．－－．

リ

リ
"勘

ネ申戸士也方今表廷半皿戸斤

ｊ
ｊ
ｊ

ｊ
１
行
行
行
ｊ

行
行
施
施
施
行

議
施
議
施
日
日
日
施

決
日
決
日
議
６
議
４
議
５
議
日

日
１
日
９
決
１
決
２
決
２
決
１

５
月
７
月
日
月
日
月
日
月
日
月

１
１
２
１
２
１
６
３
９
３
９
４

月
年
月
年
１
年
１
年
１
年
１
年

２
０
２
０
月
Ｏ
月
０
月
０
月
０

１
３
１
３
１
３
３
３
３
３
３
３

年
成
年
成
年
成
年
成
年
成
年
成

９
平
９
平
Ｏ
平
Ｏ
平
Ｏ
平
Ｏ
平

２
く
２
／
１
３
１
，
３
／
１
３
／
１
３
／
Ｉ

成
成
成
成
成
成

平
平
平
平
平
平

1

則 ・第1編総

第2編本

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 1

庁 ・ ・ 2● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

民 事 部 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 2

裁半|｣事務の分配 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・2

裁判官の配置，開廷日割及び代理順序 ． ・ ・ ・ 8

節
節

一
早
１
２

１
第
第

第

第2章刑 事 部 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 9

第1節裁判事務の分配 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・・ ・ ・ 9

第2節裁判官の配置， 開廷日割及び代理順序 ・ ・ ・ 14

部 ． ．第3編支 ｡ 。 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 15

第1章尼崎支部 ． ． ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 1

第1節裁判事務の分配 ． ． ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 1

第2節裁判官の配置，開廷日割及び代理順序 ・ ・ ・ 1

５
５
７

第2章姫路支部 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

第1節裁判事務の分配 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

第2節裁判官の配置開廷日割及び代理順序 ． ．

１
１
１

，
●
●

８
８
９

第3章尼崎及び姫路を除く支部 ・ ・ ・ ・ ・ ・ 19

第4編管内簡易裁判所 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 20

第1章神戸簡易裁判所 ． ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 20

第1節裁判事務の分配 ． ． ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ･ 20

第2節裁判官の配置開廷日割及び代理順序 ・ ・ ・ 23

第2章尼崎簡易裁判所 ． ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 2S

第3章姫路簡易裁判所 ． ． ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 25

第4章神戸，尼崎及び姫路を除く管内簡易裁判所・ ・ ・ 26

第5編司法行政事務の代理順序 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 27

庁 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・本
支

章
章
１
２
第
第

27●

部 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 。 。 ・ ・ ・ 27

第3章管内簡易裁判所 ． ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 2S

2

第4章補

第6編補

則 ・ ・ ・ ・ ・ 29●

則 。 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 29

表別

本庁の裁判官の配置及び開廷日割 ． ・ ・ ・ 31別表第1

尼崎支部及び姫路支部の裁判官の配置別表第2 33

尼崎及び姫路を除く支部の裁判官の配置及び

代理順序 ． ． ・ ・ ・ 35

別表第3

神戸簡易裁判所の裁判官の配置及び開廷日割別表第4

。 ・ ・ ・ 37

尼崎簡易裁判所及び姫路簡易裁判所の裁判官

の配置及び開廷日割 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 39

別表第5

神戸，尼崎及び姫路を除く管内簡易裁判所の

裁判事務の分配，開廷日割裁判官の配置及

別表第6

び代理順序 。 ・ ・ ・42● ● ● ●

3

(別表第1）

本庁の裁判官の配置及び開廷日割

31

部 ． 係 開廷日割 配置裁判官

第1民事部 月，火，水，木

6

F

豊
成
臣
明

寛
和
信

田
本
原
木

黒
岸
安
竝

第2民事部 月，火，水，木，金 司
樹
彦
介
朗一

浩
重
一
裕
功

口
村
久
受
巻

山
武
和
毛
日

第3民事部 随時 本 多 久美子
長 島 寧 子
佐 川 真 也

第4民事部 火，水，木，金 斉
則
孝
夏

寿
和
優

和久田

奥 野
石 原
堀

第5民事部 凡火，木，金 彦
恭
子
矢
奈

一

一

一

一

早

田
丹
河
仙

冨
伊
大
立

第6民事部 火，水，金 倉 地 康 弘
横 田 昌 紀
今 城 智 徳

労 働 審 判 官 (倉 地 康 弘）
(横 田 昌 紀）
(今 城 智 徳）

調 停 主 任 ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

成
臣
樹
彦
則
孝
恭
子
紀
奈

寛
和
重
一
寿
和
三
昌

本
原
村
久
野
原
丹
河
田

岸
安
武
和
奥
石
伊
大
横

ｌ
く
く
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

I

、

I

I

32

部 ． 係

。 ~

P

開廷日割
ノ

配置裁判官

第1刑事部

● ●

月，火，水，木，金

6

9 6

●

源
修
浩
加祥

高
井
原
見

芦
松
神
池

グ
毎

第2刑事部 月，火，水，木，金
の

Q ■

1

6

浩
子
拓
輝

哲
史
裕

倉
分
達
擴

小
国
安
牛

第3刑事部 (随時）
－ ●

（

(本 多 俊 雄）
(松 井 修）
(池 見祥 加）

C

第4刑事部
0 6
月，火，水，木，金 宏

和
都
穂

主
志
美

上
川
原
嶋

川
村
市
高

f

●

部に属しない裁判官
■

●

６
６

6 1

Ｐ
■河 原 春奈

(別表第2）

尼崎支部及び姫路支部の裁判官の配置

(別表第2）

尼崎支部及び姫路支部の裁判官の配置

尼崎支部

第1民事部

裁判官

裁判官

裁判官

裁判官

（裁判官

（裁判官

裁判官

（裁判官

裁判官

第2民事部

裁半I官

（裁判官

裁半|」官

裁判官

裁判官

裁判官

刑事部

裁判官

裁判官

裁判官

1

健治

秀雄

裕子

正充

幸大）

順子）

更

登貴子）

雅代

中
中
末
川
中
田
川
久
條

田
今
久
中
田
澤
皆
和
番

充規

秀雄）

幸大

順子

登貴子

陽平

河
今
田
澤
和
國

田
中
中
田
久
井

彦
佳
峻

澤田

山 ロ

谷田部

正
由

部に属しない裁判官 、
裁判官 中井沙代

姫路支部

民事部

裁判

裁判

裁半|」

裁判

裁判

裁判

裁判

裁判

（裁判

2

官
官
官
官
官
官
官
官
官

徳
惣
村
山

岡由美子

脇美奈子

上泰彦

本正道

澤邦和

上有紀

木ありさ

崎文寛

中佐和子）

土
ロ

井
鈴
山
田

33

田裕章）（裁判官 山田裕

刑事部

’裁判官 木山暢

裁判官 藤原美

裁判官 樋上慎

裁判官 世森ユ

裁判官 井上善

裁判官 橋詰英

裁判官 谷 良

裁判官田中‘佐

裁判官 山田裕
部に属しない裁判官

郎
子
二
コ
樹
輔
美
子

弥
キ
和

暢
美
慎
１
善
英
良
佐
章

戸塚絢裁判官 子

’

34

(別表第3）

尼崎及び姫路を除く支部の裁判官の配置及び代理順序

伊丹支部1

明石支部2

柏原支部3

35

配置裁判官 代理裁判官

原 司

和田三貴子，

鈴木敦士 フ

石川理紗の順序

和田三貴子

原 司

石川理紗

ツ

ツ

鈴木敦士の順序

鈴木敦士

石川理紗 ，

和田三貴子，

原 司の順序

石川理紗

鈴木敦士 ツ

和田三貴子，

原 司の順序

(司法行政事務）

原 司

和田三貴子，

鈴木敦士の順序

配置裁判官 代理裁判官

福井健太
坂上文

一

，

吉澤暁子の順序

坂上文
一

吉澤暁子 ，

福井健太の順序

吉澤暁子
坂上文一 フ

福井健太の順序

(司法行政事務）

福井健太

坂上文一，

吉澤暁子の順序

配置裁判官 代理裁判官

今中秀雄 尼崎支部の裁判官

(司法行政事務）

今中秀雄

河田充規 ，

澤田正彦の順序

社支部4

龍野支部5

豊岡支部6

洲本支部7

36

配置裁判官 代理裁判官

崇島誠
一

▲ 姫路支部の裁判官

(司法行政事務）

崇島誠
一

一

木山暢郎 ，

惣脇美奈子の順序

配置裁判官 代理裁判官

和田 健 姫路支部の裁判官
h

(司法行政事務）

和田 健

木山暢郎 ，

惣脇美奈子の順序

配置裁判官 代理裁判官

(合議体）

島崎卓
一

今

本庁から填補

本庁又は姫路支部

から填補

本庁の裁判官又は

尼崎支部の裁判官又は

姫路支部の裁判官

島崎卓
一

一

本庁の裁判官又は

尼崎支部の裁判官又は

姫路支部の裁判官

山本正道

(姫路支部から填補）

本庁の裁判官又は

尼崎支部の裁判官又は

姫路支部の裁半|｣官

(司法行政事務）

島崎卓二

冨田
一

彦 ，

和久田斉の順序

配置裁判官 代理裁判官

平工信麿 本庁の裁判官

(司法行政事務）

平工信麿

冨田
今

彦 フ

和久田斉の順序